Pasqyra e Performancés

(Pasqyra e té ardhurave dhe shpenzimeve)
Formati 1 — Shpenzimet e shfrytézimit té klasifikuara sipas natyrés

Nr Pershkrimi i Elementeve Shenimet 2015 2014
P> |Té ardhura nga aktiviteti i shfrytézimit 29 65,389,686 | 46,970,434
P> |Ndryshimi né inventarin e produkteve té gatshme dhe prodhimit né proces 30 0 0
P> [Puna e kryer nga njésia ekonomike dhe e kapitalizuar 31 0 0
P |Té ardhura té tjera té shfrytézimit 32 545,177 0
P |Lénda e paré dhe materiale té konsumueshme 33 -32,267,095 | -19,164,021
1 Lénda e paré dhe materiale té€ konsumueshme 33.1 -29,809,063 | -19,164,021
2 Té tjera shpenzime 33.2 -2,458,032 0
P |Shpenzime té personelit 34 -15,747,736 | -11,160,285
1 Paga dhe shpérblime 34.1 -13,883,393| -9,928,449
2 Shpenzime _te sigurimeve .shoqerore/shendetsore (paraqitur vegmas 342 -1,864,343| -1.231.836
nga shpenzimet pér pensionet)
P |Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 35
P [Shpenzime konsumi dhe amortizimi 36 -6,607,634 | -8,447,719
P> |Shpenzime té tjera shfrytézimi 37 -16,161,565 | -7,792,726
P |Té ardhura té tjera 38 0 0
Té ardhura nga njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése (paraqitur 38.1 0
vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
Té ardhura nga investimet dhe huaté e tjera pjesé e aktiveve afatgjata 38.2 0
(paragitur vegmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) :
Interesa t€ arkétueshém dhe t€ ardhura té tjera té ngjashme (paragqitur 383 0 0
vegcmas té ardhurat nga njésité ekonomike brenda grupit) ]
> Zhvlerésimi i aktiveve financiare dhe investimeve financiare té mbajtura si 39 0 0
aktive afatshkurtra
P |Shpenzime financiare 40 -491,494 -1,308,596
Shpenz_lme lniere?s: dhe shpenzqzrg "te ng/ashr_ne (paragqitur vegmas 40.1 -400,245 1,267,061
shpenzimet pér t'u paguar tek njésité ekonomike brenda grupit)
2 Shpenzime té tiera financiare 40.2 -91,248 -41,535
P> |Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesémarrjet 41
P |Fitimi/Humbja para tatimit 42 -5,340,662 -902,914
P |Shpenzimi i tatimit mbi fitimin 43 0 32,460
1 Shpenzimi aktual i tatimit mbi fitimin 43.1 0 32,460
2 Shpenzimi i tatim fitimit té shtyré 43.2 0 0
3 Pjesa e tatim fitimit t¢ pjesémarrjeve 43.3 0 0
» |Fitimi/Humbja e vitit 44 -5,340,662 -935,374
P |Fitimi/Humbja pér: 45 0 0
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 45.1 0 0
Interesat jo-kontrolluese 45.2 0 0
Pasavra e té Ardhurave Giithépérfshirése
Nr Pershkrimi i Elementeve 2015 2014
» |Fitimi/Humbja e vitit 46 -5,340,662 -935,374
Té ardhura té tjera gjithépérfshirése pér vitin: 46.1
Diferencat (+/-) nga pérkthimi i monedhés né veprimtari té huaja 46.2 0
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktiveve afatgjata materiale 46.3
Diferencat (+/-) nga rivlerésimi i aktivet financiare t& mbaijtura pér shitje 46.4
Pjesa e t€ ardhurave gjithépérfshirése nga pjesémarrjet 46.5
P> |Totali i t€ ardhurave té tjera gjithépérfshirése pér vitin 47 0 0
P> |Totali i té ardhurave gjithépérfshirése pér vitin 48 -5,340,662 -935,374
P> |Totali i t& ardhurave/humbijeve gjithépérfshirése pér: 49
Pronarét e njésisé ekonomike mémé 49.1
Interesat jo-kontrolluese 49.2
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